
UCHWAŁA NR XXXVI/259/09 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełnić przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie  
zezwoleń na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142; poz. 1591, ze zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, ze zm.) oraz § 1 
i § 3 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. 
U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33) Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
świadczenia usług: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winien spełniać następujące ogólne wy-
magania:  
1)  posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub wpis do ewidencji 

działalności gospodarczej,  
2)  posiadać tytuł prawny do dysponowania specjalistycznymi pojazdami samochodowymi, którymi 

mają być wykonywane usługi, spełniającymi wymagania techniczne określone w prze-pisach regulu-
jących warunki techniczne pojazdów oraz innych przepisach szczegółowych. Specjalistyczne pojazdy i 
sprzęt muszą być:  
a)  trwale oznakowane adresem i nazwą firmy,  
b)  wyposażone w narzędzia umożliwiające posprzątanie terenu po opróżnieniu pojemników lub 

zbiorników,  
c)  zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz pojazdu, transportowa-

nych odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych,  
3)  posiadać bazę lokalową i specjalistyczną transportową na terenie, na którego użytkowanie w przed-

miotowym zakresie przedsiębiorca posiada stosowne zezwolenie,  
4)  dysponować prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę wyposażoną w:  

a)  miejsce postojowe dla pojazdów z punktem napraw,  
b)  miejsce do magazynowania pojemników,  
c)  miejsce do mycia pojazdów oraz pojemników,  
d)  stanowisko utwardzone do odbioru odpadów wielkogabarytowych,  
e)  stanowisko do odbioru odpadów problemowych (świetlówki, baterie, opakowania po farbach itp.)  

5)  prowadzić działalność z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarno-higienicznego i prawi-
dłowego wykonywania usług, zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie,  
a w szczególności zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zgodnie z „Regu-
laminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski” oraz zgodnie  
z wymaganiami określonymi w niniejszej uchwale.  

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych winien dys-
ponować specjalistycznymi pojazdami samochodowymi, tzw. „bezpylnymi”, służącymi do opróżniania 
pojemników oraz kontenerów, samochodami do odbioru odpadów gromadzonych w innych niż wymie-
nione wyżej urządzeniach, samochodami wyposażonymi w urządzenia umożliwiające opróżnianie po-
jemników do selektywnej zbiórki odpadów, samochodami służącymi do odbioru odpadów wielkogaba-
rytowych, budowlanych oraz innych rodzajów odpadów komunalnych.  

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych  
i transport nieczystości ciekłych winien spełniać następujące warunki dodatkowe:  
1)  udokumentować sposób przeprowadzania i możliwość dotrzymania ustalonej częstotliwości dezyn-

fekcji pojazdów asenizacyjnych,  
2)  dysponować specjalistycznymi pojazdami samochodowymi-asenizacyjnymi, którymi ma być wyko-

nywany transport nieczystości ciekłych, spełniającymi dodatkowo wymagania techniczne określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojaz-
dów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 roku Nr 193, poz. 1617)  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego. 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Robert Skrzypek 


